
2Oh2l2O21 09132 LICITANET - Âta de RealizaÉo do Pregão Eletrônico

MUNICíPIO DE BOQUIM/SE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO NO 1512021

PROCESSO LICITATÓRIO
2021 .1't 04.0068

cü B1
*

,,ffi, UCITA'I€Í

As 10:í6:00 horas do dia í4 de Dezembro de 2021 reuniram-se no site www.riciÍa net.com.br, o(a\

Pregoeiro(a) Oficial e respêctivos membros da Equipe de Apoio, ebaixo relacionados, com a finalidede de

realizar todos os procedimentos relativos ao reÍerido pregão que tem como objeto: REGISTRo DE PREÇos,
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, consignado em Ata, pelo prazo de 12 ldozel meses, para eventual
prestação de serviços de Engenharia em iianutênção de ESTRADAS VICINAIS no Munícipio de

Boquim/SE, confoÍme disposições destê Edital e informações constantes no Anexo I - Termo de

Referência..

A participaçáo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os

termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaraÉo aceita quendo

do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: 'DECLARO QUE TENHO PLENO

CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAçÃO E ESPECIFICAçÕES

TÉcNIcAs PREVISTÂS No EDTTAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:30:00 horas do dia 1411212021,

foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de preços do(s) fomecedo(es) reíerente(s) ao(s)

lote(s) ou item(ns) do aludido pregáo, conforme demonstrado abaixo:

Lote 1

Propostas lniciais

' Propostas lnicias do Lote 1

lD Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Pioposta

R$ Situação Motivo

47909 KRMMULTTSERVTCE 37650794000149

LTDA

40174797000168

24173782000129

R$

1.422.894,O0

R$

1.482.888,00

RS

1.477.O14,O0

R$

1.474.365,59

Clas5iÍcada

ClsgslÍlcada

Clar!lÍicada

ClasslÍiceda

89563 EMPREENDER

CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA

65427 JIMINERACAO
DRAGAGEM E
SERVICO LTDA

77780 MACHADO &
BARBOSA

EMPREENDIMENTOS

LTDA

181 533670001 00

https://dvTrsTEsmtpxS.dorrdfront.neureports/pregao/3327g/relEtorio_ata_.!arciaL894850651.html

\i-t\$* Y
.o

rov
1â

1tç,

Lances



2O112t2O21 09132

Lances do Lote í

l-ICTTANET - Ata de RealpaÉo do Pregão Eletrônico

Valor Lance
R$ Data/Hora

#H2tm+
í€+255

17 t12t2021

08:30:11

ZB5

Tipo

târ€e
ffio
Negociacao

Manual

Manual

ct

Fornecedor

ffi
§ERllt€êt+BA

JL MINERACAO DRAGAGEM E

SERVICO LTDA

CNPJ

2'{#í}+€#e€€+ RrÊ

x {.{€s€€É€

24.173.782t0O01- R$

29 864.996,00

JL MINERACAO DRAGAGEM É

SERVICO LTDA

EMPREENDER CONSTRUCOES E

SERVICOS LTDA

JL MINERACAO DRAGAGEM E

SERVICO LTDA

, EMPREENDER CONSTRUCOES E
: SERVICOS LTDA

JL MINERACAO DRAGAGEM E

SERVICO LTDA

EMPREENDER CONSTRUCOES E

SERVICOS LTDA

JL MINERACAO ORAGAGEM E

SERVICO LTDA

EMPREENDER CONSTRUCOES E

SERVICOS LTDA

MACHADO & BARBOSA

EMPREENDIMENTOS LTDA

JL MINERACAO DRAGAGEM E

SERVICO LTDA

40.174.79710001- R$

68 965.000,00

24.173.782tOO01-

29

40.174.79710001-

68

R$

865.000,00

R$

915.000,00

1411212021

10:35:39

14t12t2021

10:35:06

24.173.782t0OO1-

29

40.174.797 t0001-

98

24.173.782t000'.t-

29

R$

940:000,00

R$

??,,,09,0.*
RS

956.000,00

14t1212021

10:33:36

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

!ntermediario

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

1411212021

10:33:14

1411212021

10:31 :45

24.173.782t0O01-

29

40.174.797 t0001-

68

18.153.367/0001-

00

R$

9l?,0_?_o,oo

R$

1.000.000,00

RS

1.090.000,00

14t12t2021

10:31:28

14t12t2021

10:29:43

14t12t2021

1O:29:25

14112t2021

10i30:12

MACHADO & BARBOSA

EMPREENDIMENTOS LTDA

24.173.78210001- R$ 14t12t2021

29 1.100.000,00 10:29:06

18.153.367/0001- R$ 14t12t2021

00 1.120.000,00 10:28:49

JL MINERACAO DRAGAGEM E
SERVICO LTDA

EMPREENDER CONSTRUCOES E

SERVICOS LTDA

i MACHADO & BARBOSA
: EMPREENDIMENTOS LTDA

JL MINERACAO DRAGAGEM E
SERVICO LTDA

24j73.782t0001- R$ 14t12t2921

29 1.130.000,00 10:28:03

40.174.7971000'1- RS 14t12t2021

68 í.149.000,00 10:27:47

18.153.367/0001- R$ 14112t2021

00 't .180.000,00 10.27.33

24.173.782t0001- Rg 14112t2021

29 1.185.000,00 10:26:03

EMPREENDER CONSTRUCOES E

SERVICOS LTDA

40.17 4.7 97 t0001- R9 14t1?t20?1

68 1.200.000,00 10:24:17

Manual

.j)

httpsr/dv7ÍsTgsmlpxS.doudÍront.neUreportípre9ao/3327g/relatorio_êta_parcial_894850651.htm1

\,r'\t*

t:



2Ol12nO21 09:32

I Lancês do Lote í

LICITANET - Ata de Realizaçào do Pregão Eletrônico
CL Z3

Fomecedor CNPJ

Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

: JL MINERACAO DRAGAGEM EjseRvtco 
Lton

MACHADO & BARBOSA
EMPREENDIMENTOS LTDA

24.173.782t0001- Rg 14t12t2021

29 1.4OO.OOO,0O 10:23:25

18.153.367/0001- R$ 14t12t2021

00 1.422.000,00 10:26:22

37.650.79410001- R$ 1111212021

49 1 .422.894,00 19:49:33

18.153.367/000'l- RS 14t12t2021

00 1.474.365,59 09:19:26

13t12t2021

16:51:11

1311212021

11:29:23

Manual

lntermediario

Classificado

Classincado

Classilcado

ClassiÍicado

: KRM MULTISERVICE LTDA

MACHADO & BARBOSA

EMPREENDIMENTOS LTDA

JL MINERACAO DRAGAGEM E

SERVICO LTDA

EMPREENDER CONSTRUCOES E

SERVICOS LTDA

Classificação Final

ClassiÍicação Final do Lote í

24.173.78210001- R$

29 1.477.014,00

40.174.79710001- R$

68 1.482.888,00

CNPJ
Melhor Oferta

R$

20

ição Licitante

JL MINERACAO DRAGAGEM E SERVICO LTDA

EMPREENDER CONSTRUCOES E SERVICOS

LTDA

MACHADO 8 BARBOSA EMPREENDIMENTOS

LTDA

:4o KRM MULTISERVICE LTDA

: Mensagens

Mensagens do Lote í

rUsuário DatarHora ilensagem

24.173.782t0001-
2Y

40.174.797 tO001-

68

18.153.367/0001-
00

R$ 8ô4.996,00

R$ 915.000,00

R$ 1.090.000,00

RS 1.422.894,00

3o

37.650.79410001-

49

Pregoeiro 1411212021 Bom dia, senhores licitantes

10:'16:16

Pregoeiro 1411212021 Já Já daremos início aos lances!

10:16:30

Sistema 1411212021 O LOTE í foi ordenado e classificado. Boa sorte!

10:18:03

httpsr/dvTrsTSsmtpxS.doudfront.neureports/pregEo/3327g/relatorio_alaJoarciaL89485065'1.html

.t 'ir\i\tI
§

r(â

3/6



2Ol12J2O2't @:32 LICITANET - Ata de Realizaçáo do Pregão Eletrônico

0üd

t
zJ7

llênsagens do Lotê í

Usuário Deta/Hora Mensagêm

Sistema

Sistema

Sistema

14t12t2021

10:19:10

1411212021

1O:23:1O

O LOTE í está na fase competitiva e sua disputa durerá í0 (dez) minutos
Sr(s). Fornecedor(es), náo havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o LOTE í será encerredo automaticamente!

O 63{27 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 140.000,00

Pelo motivo abaixo: erro.

Fomecedor 65427, seu lance no velor de R$ í/í0.000,00, foi cancelado pelo

motivo abaixo: Lance cancelado poÍ motivo de solicitação do
Fomecedor.!

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi pronogada automáticamente e
será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

14t1212021

1O:23:17

, Sistema 14t12t2021

1O:29:11

Sistema 1411212021 A pronogaçáo automáticá do LOTE í está encerÍada
1O:37:41

Fomecedor 1411212021

89563 11:47:47

Pregoeiro 1411212021 boa tarde

12:41:13

Senhora pregoeira, temos alguma posição sobre a continuação dos
trabalhos? Já faz mais de 60 minutos a disputa Íoi encerrada...

Pregoeiro

Pregoeiro

14t12t2021

12.45:25
=Nossa internet não encontra-se em seu melhor funcionamento.

Suspenderemos o Certame e retomaremos as atividades sexta dia

1711212021 .

BOM DIA A TODOS17t12t2021

08:19:24

Fomecedor 1711212021 BOM DIA

65427 08:í 9:40

Pregoeiro 1711212021 Continuaremosnossostrabalhos.

08:21:30

Fomecedor 171'1212021 Bom dia!

89563 08:21:49

1,

Oe

Sistema 17112t2021

08:28:06

O LOTE í está em negociação e ficará aberto para lances pelo peÍíodo de
í0 minutos.

Pregoeiro 1711212021 vamos negociar. aguaÍdo proposta.

08.29:24

Sistema

Sistema

17t12t2021

08:30:1'l

17t12t2021

08:38:06

LOTE 1 negociado no valor de R$ 864.996,00 pelo Íornecedor lD:65427 -

Data Prop.: 1311212]021 16:51.11

O tempo de negociaÉo está êncerrado. tlrilntt
s

httpsr/dvTrsTEsmtpxE-doudíront.neurepoís/pregao/33279/relatorio_atalcarcial_994E50651.htmi

íe
a

Irt'u'

O fornecedor JL MINERACAO DRAGAGEM E SERVICO LTDA venceu o
LOTE - 1 pelo valor de R$864.996,00.

aguardaremos a proposta final e continuarmos os trabalhos, sua habilitaÇão

encontra-se conÍorme exigido no edital.

Sistema

Pregoeiro

17t12t2021

08:39:24

17t1212021

08:49:56

6



2O112n021 09:32

i Mensagens do Lotê 1

r-lClTAtlET - Ata de Realização do Prêgáo Eletrônico
U

1ú
8B

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 1711212021 aguardamos a reformulada para continuermos

08:51:54

Sistema

Pregoeiro

17 t1212021

10:42:44

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na pletaforma, hei

por bem, HABILITAR o fornecedor JL MINERACAO DRAGAGEM E

SERVICO LTDA -24.173,78210001-29 , tendo em vista, que cumpriu os

requisitos hebilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

a reformulada já foi analisada pelo engenheiro fiscal dos serviços e a

habilitação estão conÍorme o exigido no edital.

S(s). fomecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de

Íecurso, se houvêr interesse em recorrer esse o momento para se

manifestar.

Despacho: Pela ausência de manifestaçáo de intenção de recurso, opeÍou-

se a decadêncie do direito de recorrer administrativamente, nos termos
previsto no instrumento editalício.

17t12t2021

10:45:06

Sistema

Sistema

17112t2021

10:51:25

17t12t2021

11:21:27

Sistema 1711212021 A disputa do LOTE í está encenada

11:23:51

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Íliensagem

Srs. fomecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEAüO
pelo pregoeiro!

Sr(s). FornecedoÍ(es), o Pregão no 1512021 Íoi SUSPENSO.

Motivo: devido a quedas constantes de energia iremos retornar es atividades em

1711212021 ás 08:00 hs. A REABERTURA será no dia 1711212021 08:00 (horário de

Brasília), pere continuaÇão do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

SÍ(s). Fornecedor(es), o Pregão no 1512021 foi REABERTO, para continuação do

certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

O pÍazo para envio da proposta finai, estará disponível através do módulo -
PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 1711212021

08:50:00hs até o dia 17nA2021 í0:50:00hs para o(s) fornecedor(es):

JL MINERACAO ORAGAGEM E SERVICO LTDA.

O fomecedor JL MINERACAO DRAGAGET E SERVICO LTDA acabou de

ENVIAR e)drato_simples_nacionaljLmineracao_mes_11_2021_1639744537 .pdf
no proposta final.

Sistema 14t12t2021

I 0:16:00

Sistema 14t1212021

12:46:34

Sistema 171122021

08:19:06

lPregoeiro 1711212021

08:48:58

Sistema 17n2D021
09:35:37

',\'t"'\---

httpsr/dvTrsTSsmtpx8.doudfiont.net/reporwprega0,/33279/relatorio_ataJcarciaL89485065i.htmi

n

5/ii



2Ol12nO21 09132

. Usuário Data/Hora Mensagem

LiCiTANET - Ata de Realizaçáo do Pregão Eletrônico 00 289

I Sistema 1711212021

09:35:39

Sistema 1711212021

09:36:04

O fornecedor JL MINERACAO DRAGAGEIi E SERVICO LTDA acabou de

ENVIAR declaracao_simples_nacional_1 639744538.pdf no proposta f nal.

O Íornecedor JL MINERACAO DRAGAGEM E SERVICO LTDA acabou de
ENVIAR proposta_reformulada_pe_o15_2021j1_1639744563. pdÍ no proposta final

O prazo para o fornecedor JL UINERACAO ORAGAGEM E SERVICO LTDA

enviar a proposta Íinal êstá encerrado.
Sistema 1711212021

10:50:01

\ini'
[,rl

\[.lil$t ?(s

httpsl//dvTrsTSsmtpxS.doudfront.neurepoÍts/pregaon32Tglrclafotio_ata-rarciâl_894850651.htm1 6/6



*
ÍÚUNICÍPIO DE BOQUIiIISE

00 2li0
UCITAN€T'

PREGÃO ELETRÔNICC NO 15'202I

PROCESSO LtC|TATóR|O 202í.íí04.0068

TER]ÚO OE ADJUDICAçÃO

o(a) PREGOE|RA do(a) MUNICÍPlO DE BOQUIM/SE mmr:nica aos rnteressados e paíiopantes ao PREGÃO ELETRÔNICO í5/2021
referenle à RE6/STRO DE PREÇOS, do tipo MEMR PREçO GLOBAL, consunaclo em Ata, pêlo wzo clê 12 (ílo2ê) nêsês, paô eventual prestaçáo de seryiços dd Engenhana en

nos termos do lnciso lX do Aí. 17 do oecíeto no 10.024/2019, o obieto do certarnê a(s) empíesa(s)

Fo.necêdor: JL MINERÂCAO DRÂGÁGEM E SERVICO LTDA - 24.í73,782/000'l-29

r,#

Lotê hêm

1l

Qú.nt lJn

1,M UN

D.6crlÉo Ierca

SERMCO

rodlo

SERMCO

unltárlo
Âdjudlcâdo

R§864.SS,m

Totôl
ÂdJudlcâdo

RS 864.S96,00

lJnltáÍlo
Orçêdo Total Orçado Êcon. Rs

RI
1482 888 00

RS

1.482.848 00
RS

617.A92,00

Subtotal it1,67% 617.E92,00

Orçado: Rs
1.,t82.888,00

REGULAÇÁO E COMPACT,IÇÀO OE SUBLEIIO OE

SOLO PREDOMINÁNTEMENTE ÀRENOSO, AF,

112019 // ESCAVAçÃO, CARGA É ÍRÀNSPORTE
DÊ MA'ERIAL DE 1' CâTEGORIÁ, COM

ESCAVADETRA HIORÁULICÂ, OMÍ 401 A 6OOM //
TRANSPORÍE @M CÂMINHÁO BASCULANTE DE

10U3. EU I'IÂ IJREANA EM LEITO NÂÍURAL
(UNIDADE: TXKÀI) ÁF. o72O2O // COIúP CTAÇÁO
DE ATERROS, COM ROLO VIBRAiÓRIO PÉ DE

CARNEIRO A 1OO% DO PROCTOR NORMAL //
REGUIAFIZAÇÁO OE SUPERFICIES COM

MOTONT\EL,\DORÀ AF Í12019.

Subtotal
Adiudicado:

R§

86it.996,00

TOIAL GERAL OO P,R,OCESSO

Íoiál Adludlcádo

Rt 8Ê1.95,@

Totll Orfado Econoúla % Economlâ RS

617.89:,00R5 1.482,666,m

Boquim - Sergipe, 20 Deze rc de 2021

MARILENE ALM M

PREGO IRA



t
_t,'/,..t$

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITT]RA MI.JNICIPAL DE BOQUIM

COMISSÀO PERMANENTE DE LICITÀÇÕES

0 291

coMlrNrcAÇÃo TNTERNA N" 34212021

Boquim (SE), 20 de dezembro de 2021

Prezado Seúor,

Estamos encaminhando a esta Controladoria Geral do Mruricipio, Pregão Eletrônico n" l5l202l cujo objeto é o

REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço gtobal, consignado em Ata, pelo prazo de l2 (doze) meses, visando

tuturas conratações de empresas para REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, consignado

em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual prestâção de serviços de engeúaria em Mânutençâo de

ESTRÂDAS VICINAIS do MunicÍpio de Boquim/SE, conforme disposições deste Edital e informações

constantes no Anexo I - Termo de Referência, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições

constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital, para análise e emissão de parecer técnico.

Atenc iosamente

MARILENE A DE MENEZES
SETOR DE LI ôES

A Sra.
VANESSA SILVA MACÊDO
ConÍoladora Geral do Município
NESTA

Praça: Dr. José Maria de Paiva Melo, 26 - Centro - CNPJ n" 1 3.097.068 10001 -82
Tel. (79) 3645-1919 CEP 49.360-000 - Boqúm/SE


